
 

 

プール＆フィットネス 新型コロナウイルス感染症予防対策のご案内 

2022.1.11 更新 

 

（一社）日本フィットネス産業協会等の「新型コロナウイルス対応ガイドライン」を参考に 

施設内での感染拡散を防ぐため、そして何よりもご利用いただきますお客様ご自身の予防の為にも、 

当面の間、以下の点を厳守の上ご利用いただきますよう、強くお願い申し上げます。 

 

● 受付時に体温チェック及び健康チェックを実施いたします。 

● スタッフは常時マスクを着用した上で、業務に従事させていただきます。 

● 安心してトレーニングを行っていただけるよう、施設内のマシン等は定期的に除菌を行っております。 

● フィットネスジム内のマシンは「３密」を避けるため、間引きもしくはパーテーションで 

区切った運営を行っております。 

● 3 部制各 2 時間の完全入替制を導入し、施設内の除菌・消毒を徹底いたします。 

● ご入水時以外は必ずマスクを確実に鼻と口を覆うように正しくご着用ください。 

鼻を出した着用等は原則禁止とさせていただきます。 

● マスクを着用していない場合は、会話を禁止とさせていただきます。 

会話をされる際は、必ずマスクを確実に鼻と口を覆うように着用の上、大きな声を出しての会話や 

  長時間の会話はお控えください。 

● ご利用状況によっては入場制限を行う場合がございます。 

● 基本的に対人距離をできるだけ 1m～2m 確保するよう努めてください。 

● 受付前の消毒液にて必ず手の消毒を行ってください。 

  掌だけではなく、指先、手の甲などを丁寧かつまんべんなく実施してください。 

● 他の利用者と消毒をしていない物品や器具等を共有することはお控えください。 

● 感染拡散等予防の為、マシン使用後の拭き上げのご協力をお願いいたします。 

● 更衣室内のシャワーは休止とし、プールサイドのみでの使用とさせていただきます。 

● 入場後、施設内のご利用を 1 時間～1 時間半程度でお願いいたします。 

● 次の症状がある方等、該当する点があるお客様はご利用をお断り申しあげます。 

  ※咳やくしゃみなど風邪の症状が続いている方。（軽い症状の方も含みます） 

  ※過去 48 時間以内に熱があった方。 

  ※強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

  ※咳・痰・胸部不快感のある方。 

  ※味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方。 

  ※過去 14 日以内に、新型コロナウイルス感染症陽性者とされた方、或いはそうした方との 

濃厚接触がある方。 

  ※過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域に 

居住または渡航されていた方、或いはそうした方との濃厚接触がある方。 

  ※身内や身近な接触者に上記の症状がみられる方、該当する点がある方。 

 

今後も感染拡大の状況等により、行政機関等からの指示に適切に従い、施設の対応が変更となる場合が 

ございます。何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 


